ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 812/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày  14  tháng  4  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh Quyết định số 970/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023
của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định số 1369/QĐ-UBND

ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập
Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông, tỉnh Phú Thọ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2024 của Chính

phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp;
Căn cứ Quyết định 27/2018/QĐ-TTg ngày 06 tháng 7 năm 2018 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành hệ thống ngành kinh tế Việt Nam;
Căn cứ Công văn số 2325-CV/TU ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Tỉnh ủy Phú

Thọ về việc cho ý kiến điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân,
huyện Tam Nông;

Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2025 của Ủy
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp trên địa bàn
tỉnh Phú Thọ;

Căn cứ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: số 1369/QĐ-UBND ngày 16
tháng 6 năm 2021 về việc thành lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông;
số 970/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023 về việc điều chỉnh Quyết định số
1369/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành
lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông; số 986/QĐ-UBND ngày 29 tháng
5 năm 2024 và số 1996/QĐ-UBND ngày 09 tháng 10 năm 2024 về việc bổ sung
ngành nghề thu hút đầu tư vào Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Báo cáo số 54/BC-SCT
ngày 13 tháng 3 năm 2025 về đề xuất điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm công
nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, sửa đổi một số nội dung tại Quyết định số 970/QĐ-UBND
ngày 16 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Quyết định
số 1369/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc

2

thành lập Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện Tam Nông (Quyết định số 970/QĐ-
UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023) như sau:

1. Nội dung điều chỉnh thứ nhất:
Điều chỉnh diện tích thực hiện dự án quy định tại khoản 3 Điều 1 Quyết định số

970/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023 như sau:
"Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp với các nội dung chủ yếu sau:
3. Diện tích: 69,54 ha".
2. Nội dung điều chỉnh thứ hai:
Điều chỉnh tăng quy mô đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật dự án quy định tại

khoản 6 Điều 1 Quyết định số 970/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023 như sau:
"Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp với các nội dung chủ yếu sau:
6. Đầu tư xây dựng hệ thống hạ tầng kỹ thuật đồng bộ trên tổng diện tích 69,54

ha, đảm bảo kết nối thuận lợi giữa hệ thống các hạ tầng kỹ thuật trong và ngoài cụm
công nghiệp, bao gồm các hạng mục: Các công trình giao thông nội bộ, vỉa hè, cây
xanh, cấp nước, thoát nước, xử lý nước thải tập trung, hệ thống cấp điện, điện chiếu
sáng, thông tin liên lạc, nhà điều hành, bảo vệ và các công trình khác phục vụ hoạt động
của cụm công nghiệp".

3. Nội dung điều chỉnh thứ ba:
Điều chỉnh tiến độ thực hiện dự án quy định tại khoản 9 Điều 1 Quyết định số

970/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023 như sau:
"Điều 1. Thành lập Cụm công nghiệp với các nội dung chủ yếu sau:
9. Tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2021 đến hết năm 2026.

4. Các nội dung khác không đề cập, thực hiện theo các Quyết định của Ủy ban
nhân dân tỉnh: Số 1369/QĐ-UBND ngày 16 tháng 6 năm 2021 và số 970/QĐ-UBND
ngày 16 tháng 5 năm 2023.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Trách nhiệm của Chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp

(Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ Lân Huế)
- Hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính hợp pháp, chính xác, trung

thực của hồ sơ, tài liệu kèm theo hồ sơ đề nghị điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm
công nghiệp Vạn Xuân và các văn bản gửi cơ quan nhà nước có thẩm quyền.

- Lập hồ sơ điều chỉnh Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư đồng thời chấp
thuận nhà đầu tư nộp Sở Tài chính để thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt
làm cơ sở hoàn thiện các thủ tục đầu tư, xây dựng, môi trường... và các thủ tục khác có
liên quan để triển khai dự án đảm bảo tuân thủ Luật Đầu tư, quy định về quản lý, phát
triển cụm công nghiệp và các quy định khác có liên quan.

2. Trách nhiệm của các sở, ngành, đơn vị có liên quan:
- Sở Công Thương chịu trách nhiệm về số liệu, thông tin và kết quả thẩm định

điều chỉnh Quyết định thành lập Cụm công nghiệp. Các sở, ngành, đơn vị: Tài chính,
Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và Công nghệ, Tư pháp, Ủy ban
nhân dân huyện Tam Nông chịu trách nhiệm về ý kiến thẩm định theo địa bàn, lĩnh
vực quản lý và ý kiến không phản đối về việc điều chỉnh dự án.

3

- Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan hướng dẫn,
đôn đốc Chủ đầu tư lập hồ sơ điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án, thẩm định và trình
Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt theo quy định.

- Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông chủ trì, phối hợp với Chủ đầu tư lập hồ sơ
điều chỉnh Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 đối với Cụm công nghiệp Vạn Xuân, huyện
Tam Nông lấy ý kiến của Sở Xây dựng, Sở Công Thương và các cơ quan, đơn vị liên
quan trước khi phê duyệt đảm bảo đúng quy định pháp luật về Quy hoạch, Xây dựng
và các quy định khác có liên quan.

- Các sở, ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan, căn cứ vào chức năng, nhiệm
vụ có trách nhiệm hướng dẫn Chủ đầu tư triển khai thực hiện các thủ tục điều chỉnh
liên quan đến đầu tư, đất đai, môi trường, giao thông, xây dựng, phòng cháy chữa
cháy, đảm bảo an toàn lưới điện, an toàn lao động... đảm bảo đúng quy định hiện
hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Công

Thương, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Công an tỉnh, Chi Cục
thuế khu vực VIII; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông; Công ty TNHH
Thương mại và dịch vụ Lân Huế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Sơn